
 Landesliga Herren 2019/20 - gesamt 
 Abschlusstabelle 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Hanse BV Wismar I 94 54   + 40 27.707 140 197,91 
 2 Schweriner BV I 75 44   + 31 25.982 140 185,59 
 3 BC Schwerin III 71 40   + 31 25.840 140 184,57 
 4 HCC BC Rostock II 60 38   + 22 24.938 140 178,13 
 5 1. Stralsunder BC II 48 32   + 16 24.577 140 175,55 
 6 1. Stralsunder BC III 43 28   + 15 24.116 140 172,26 
 7 ABC Rostock Strikers I 41 24   + 17 24.433 140 174,52 
 8 Schmarler BC I 28 20   + 8 23.678 140 169,13 

 Landesliga Herren 2019/20 - 5. Spieltag 
 09.02.2020      Rostock - HCC      Leitung: HCC BC Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV I 16 10   + 6 5.162 28 184,36 
 2 BC Schwerin III 15 8   + 7 5.185 28 185,18 
 3 Hanse BV Wismar I 14 6   + 8 5.216 28 186,29 
 4 1. Stralsunder BC II 13 8   + 5 5.109 28 182,46 
 5 HCC BC Rostock II 12 8   + 4 4.996 28 178,43 
 6 Schmarler BC I 9 8   + 1 4.794 28 171,21 
 7 1. Stralsunder BC III 8 6   + 2 4.797 28 171,32 
 8 ABC Rostock Strikers I 5 2   + 3 4.811 28 171,82 



Landesliga Herren 2019/20 - 5. Spieltag 
 09.02.2020   Rostock - HCC 
 1 Schweriner BV I (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kruse, Wolfgang 1.204 / 6 200,67 238 227 0 192 167 238 163 217 
 Langer, Torsten 1.127 / 6 187,83 223 178 195 223 183 203 145 0 
 Hentschel, Kevin 1.303 / 7 186,14 209 204 194 209 196 168 150 182 
 Mietz, Matthias 682 / 4 170,50 198 0 180 147 0 0 157 198 
 Schuch, Daniel 846 / 5 169,20 192 171 167 0 151 165 0 192 
 Team: 5.162 / 28 184,36 789 780 736 771 697 774 615 789 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HCC ABC HST2 SCBC BCSN HST3 HBV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 750 683 675 757 659 678 663 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 0 2 

 2 BC Schwerin III (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Linde, Renè 1.612 / 7 230,29 269 246 244 209 204 200 269 240 
 Seemann, Mario 1.110 / 6 185,00 213 213 195 169 0 164 190 179 
 Poblenz, Uwe 1.224 / 7 174,86 215 198 169 156 177 142 215 167 
 Erdmann, Ralf 794 / 5 158,80 185 158 0 0 138 153 185 160 
 Steuder, Rene 445 / 3 148,33 188 0 136 188 121 0 0 0 
 Team: 5.185 / 28 185,18 859 815 744 722 640 659 859 746 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: HST3 HBV SCBC HST2 SBV ABC HCC 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 658 728 579 744 774 668 763 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 2 0 

 3 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Linowski, Michael 1.379 / 7 197,00 257 244 168 192 178 257 185 155 
 Gühlsdorf, Mathias 1.309 / 7 187,00 217 174 182 192 210 176 217 158 
 Lange, Ronny 1.288 / 7 184,00 226 155 194 226 176 177 158 202 
 Wenzel, Andreas 1.240 / 7 177,14 210 178 184 210 150 170 200 148 
 Team: 5.216 / 28 186,29 820 751 728 820 714 780 760 663 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: HST2 BCSN HCC HST3 ABC SCBC SBV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 843 744 708 715 676 665 789 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 0 0 2 0 2 2 0 

 4 1. Stralsunder BC II (HST2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Zolondek, Christian 1.386 / 7 198,00 267 267 163 193 189 182 187 205 
 Präkel, Bodo 1.324 / 7 189,14 212 194 212 201 190 181 170 176 
 Sinkwitz, Dennis 1.260 / 7 180,00 212 212 187 138 183 165 180 195 
 Haase, Stephan 1.139 / 7 162,71 182 170 149 143 182 179 152 164 
 Team: 5.109 / 28 182,46 843 843 711 675 744 707 689 740 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HBV HST3 SBV BCSN SCBC HCC ABC 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 751 702 771 640 798 701 714 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 2 0 2 0 0 2 



 5 HCC BC Rostock II (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Beise, Jörg 1.291 / 7 184,43 219 212 171 172 155 219 158 204 
 Patzelt, Klaus 1.279 / 7 182,71 204 193 178 170 182 204 173 179 
 Neureuter, Jörg 1.214 / 7 173,43 184 183 174 184 138 181 171 183 
 Sandhoff, Rainer 1.212 / 7 173,14 199 162 189 182 127 156 199 197 
 Team: 4.996 / 28 178,43 763 750 712 708 602 760 701 763 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: SBV SCBC HBV ABC HST3 HST2 BCSN 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 780 705 820 763 665 689 746 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 2 2 

 6 Schmarler BC I (SCBC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Burré, Marko 1.029 / 5 205,80 226 161 214 0 224 226 0 204 
 Sodemann, Marco 754 / 4 188,50 236 0 200 144 0 236 174 0 
 Eberlein, Uwe 667 / 4 166,75 183 0 133 169 0 183 182 0 
 Alisch, Reinhard 785 / 5 157,00 180 135 0 129 180 0 163 178 
 Poltrock, Rene 784 / 5 156,80 183 156 158 0 183 153 0 134 
 Seifert, Mike 775 / 5 155,00 170 157 0 137 170 0 146 165 
 Team: 4.794 / 28 171,21 798 609 705 579 757 798 665 681 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: ABC HCC BCSN SBV HST2 HBV HST3 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 601 712 722 697 707 760 659 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 0 0 2 2 0 2 

 7 1. Stralsunder BC III (HST3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Solger, Marco 1.242 / 7 177,43 211 178 211 201 202 141 171 138 
 Reinke, Christian 1.059 / 6 176,50 197 0 152 187 176 177 170 197 
 Hofmüller, Jens 1.215 / 7 173,57 208 185 179 184 208 148 159 152 
 Kempcke, Andreas 1.005 / 6 167,50 199 148 160 148 0 199 178 172 
 Harms, Thomas 276 / 2 138,00 147 147 0 0 129 0 0 0 
 Team: 4.797 / 28 171,32 720 658 702 720 715 665 678 659 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BCSN HST2 ABC HBV HCC SBV SCBC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 815 711 706 714 760 615 681 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 0 2 2 0 2 0 

 8 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kölzow, Robert 1.228 / 7 175,43 200 168 178 183 200 159 195 145 
 Baumann, Marcel 1.209 / 7 172,71 213 143 159 178 169 213 185 162 
 Dieterich, Maik 1.204 / 7 172,00 214 157 164 181 200 149 139 214 
 Berger, Thorsten 1.170 / 7 167,14 194 133 182 164 194 155 149 193 
 Team: 4.811 / 28 171,82 763 601 683 706 763 676 668 714 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SCBC SBV HST3 HCC HBV BCSN HST2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 609 736 720 602 780 859 740 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 0 0 2 0 0 0 



 Landesliga Herren 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Liermann, Jan 5.926 28 211,64 300 Hanse BV Wismar MVP 
 2 Haecker, Martin 5.909 28 211,04 269 Hanse BV Wismar MVP 
 3 Linde, Renè 7.017 34 206,38 269 BC Schwerin MVP 
 4 Lange, Ronny 6.874 35 196,40 256 Hanse BV Wismar MVP 
 5 Schuch, Daniel 6.405 33 194,09 247 Schweriner BV MVP 
 6 Janssen, Andrew 582 3 194,00 235 HCC BC Rostock MVP 
 7 Rauth, Thomas 1.543 8 192,88 226 BC Schwerin MVP 
 8 Giese, Thomas 771 4 192,75 222 HCC BC Rostock MVP 
 9 Fröhlich, Rainer 955 5 191,00 224 ABC Rostock Strikers MVP 
 10 Hentschel, Kevin 4.888 26 188,00 237 Schweriner BV MVP 
 11 Langer, Torsten 4.869 26 187,27 235 Schweriner BV MVP 
 12 Gühlsdorf, Mathias 1.309 7 187,00 217 Hanse BV Wismar MVP 
 13 Burré, Marko 5.584 30 186,13 257 Schmarler BC MVP 
 14 Seemann, Mario 6.304 34 185,41 275 BC Schwerin MVP 
 15 Linowski, Michael 6.449 35 184,26 269 Hanse BV Wismar MVP 
 16 Beise, Jörg 6.417 35 183,34 235 HCC BC Rostock MVP 
 17 Patzelt, Klaus 6.413 35 183,23 256 HCC BC Rostock MVP 
 18 Kruse, Wolfgang 4.925 27 182,41 239 Schweriner BV MVP 
 19 Zolondek, Christian 4.914 27 182,00 267 1. Stralsunder BC MVP 
 20 Porath, Carsten 4.499 25 179,96 236 1. Stralsunder BC MVP 
 21 Wasow, Sven 2.873 16 179,56 221 1. Stralsunder BC MVP 
 22 Sodemann, Marco 5.009 28 178,89 238 Schmarler BC MVP 
 23 Berger, Thorsten 6.256 35 178,74 227 ABC Rostock Strikers MVP 
 24 Mietz, Matthias 4.259 24 177,46 241 Schweriner BV MVP 
 25 Dieterich, Maik 6.204 35 177,26 236 ABC Rostock Strikers MVP 
 26 Hofmüller, Jens 2.481 14 177,21 208 1. Stralsunder BC MVP 
 27 Wenzel, Andreas 1.240 7 177,14 210 Hanse BV Wismar MVP 
 28 Solger, Marco 5.832 33 176,73 236 1. Stralsunder BC MVP 
 29 Sinkwitz, Dennis 5.971 34 175,62 213 1. Stralsunder BC MVP 
 30 Poblenz, Uwe 5.268 30 175,60 230 BC Schwerin MVP 
 31 Harms, Thomas 4.381 25 175,24 246 1. Stralsunder BC MVP 
 32 Schmidt, Thomas 521 3 173,67 178 1. Stralsunder BC MVP 
 33 Präkel, Bodo 5.196 30 173,20 212 1. Stralsunder BC MVP 
 34 Erdmann, Ralf 4.675 27 173,15 234 BC Schwerin MVP 
 35 Sandhoff, Rainer 6.014 35 171,83 213 HCC BC Rostock MVP 
 36 Baumann, Marcel 5.989 35 171,11 219 ABC Rostock Strikers MVP 
 37 Neureuter, Jörg 4.741 28 169,32 226 HCC BC Rostock MVP 
 38 Kölzow, Robert 5.029 30 167,63 222 ABC Rostock Strikers MVP 
 39 Haase, Stephan 4.357 26 167,58 233 1. Stralsunder BC MVP 
 40 Poltrock, Rene 4.775 29 164,66 212 Schmarler BC MVP 
 41 Reinke, Christian 3.943 24 164,29 213 1. Stralsunder BC MVP 
 42 Kempcke, Andreas 3.725 23 161,96 211 1. Stralsunder BC MVP 
 43 Eberlein, Uwe 4.185 26 160,96 194 Schmarler BC MVP 
 44 Sonnberg, Rainer 636 4 159,00 171 Schweriner BV MVP 
 45 Alisch, Reinhard 785 5 157,00 180 Schmarler BC MVP 
 46 Seifert, Mike 3.340 22 151,82 209 Schmarler BC MVP 
 47 Steuder, Rene 1.033 7 147,57 199 BC Schwerin MVP 



 Landesliga Herren 2019/20 - 5. Spieltag 
 09.02.2020      Rostock - HCC Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Linde, Renè 1.612 7 230,29 269 BC Schwerin MVP 
 2 Burré, Marko 1.029 5 205,80 226 Schmarler BC MVP 
 3 Kruse, Wolfgang 1.204 6 200,67 238 Schweriner BV MVP 
 4 Zolondek, Christian 1.386 7 198,00 267 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Linowski, Michael 1.379 7 197,00 257 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Präkel, Bodo 1.324 7 189,14 212 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Sodemann, Marco 754 4 188,50 236 Schmarler BC MVP 
 8 Langer, Torsten 1.127 6 187,83 223 Schweriner BV MVP 
 9 Gühlsdorf, Mathias 1.309 7 187,00 217 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Hentschel, Kevin 1.303 7 186,14 209 Schweriner BV MVP 
 11 Seemann, Mario 1.110 6 185,00 213 BC Schwerin MVP 
 12 Beise, Jörg 1.291 7 184,43 219 HCC BC Rostock MVP 
 13 Lange, Ronny 1.288 7 184,00 226 Hanse BV Wismar MVP 
 14 Patzelt, Klaus 1.279 7 182,71 204 HCC BC Rostock MVP 
 15 Sinkwitz, Dennis 1.260 7 180,00 212 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Solger, Marco 1.242 7 177,43 211 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Wenzel, Andreas 1.240 7 177,14 210 Hanse BV Wismar MVP 
 18 Reinke, Christian 1.059 6 176,50 197 1. Stralsunder BC MVP 
 19 Kölzow, Robert 1.228 7 175,43 200 ABC Rostock Strikers MVP 
 20 Poblenz, Uwe 1.224 7 174,86 215 BC Schwerin MVP 
 21 Hofmüller, Jens 1.215 7 173,57 208 1. Stralsunder BC MVP 
 22 Neureuter, Jörg 1.214 7 173,43 184 HCC BC Rostock MVP 
 23 Sandhoff, Rainer 1.212 7 173,14 199 HCC BC Rostock MVP 
 24 Baumann, Marcel 1.209 7 172,71 213 ABC Rostock Strikers MVP 
 25 Dieterich, Maik 1.204 7 172,00 214 ABC Rostock Strikers MVP 
 26 Mietz, Matthias 682 4 170,50 198 Schweriner BV MVP 
 27 Schuch, Daniel 846 5 169,20 192 Schweriner BV MVP 
 28 Kempcke, Andreas 1.005 6 167,50 199 1. Stralsunder BC MVP 
 29 Berger, Thorsten 1.170 7 167,14 194 ABC Rostock Strikers MVP 
 30 Eberlein, Uwe 667 4 166,75 183 Schmarler BC MVP 
 31 Haase, Stephan 1.139 7 162,71 182 1. Stralsunder BC MVP 
 32 Erdmann, Ralf 794 5 158,80 185 BC Schwerin MVP 
 33 Alisch, Reinhard 785 5 157,00 180 Schmarler BC MVP 
 34 Poltrock, Rene 784 5 156,80 183 Schmarler BC MVP 
 35 Seifert, Mike 775 5 155,00 170 Schmarler BC MVP 
 36 Steuder, Rene 445 3 148,33 188 BC Schwerin MVP 
 37 Harms, Thomas 276 2 138,00 147 1. Stralsunder BC MVP 


